
Cátedra Día Final
Fecha 

final

Hora de 

inicio Final
Docente titular Docente vocal

Análisis de Sistemas Administrativos Lunes 3-ago 18:30 Gómez Lucas Wenner Mauricio

Arquitectura de Sistemas Operativos Viernes 31-jul 18:30 Morales Claudio Cárdenas Mario

Base de Datos Miércoles 5-ago 20:40 Cárdenas Mario Morales Claudio

Calculo Infinitesimal I Martes 11-ago 18:30 Ferreyra Carina Hirschfeld Diego

Cálculo Infinitesimal II Jueves 13-ago 18:30 Ferreyra Carina Gomez Lucas

Etica y Deontología Profesional Sábado 1-ago 08:00 Cajigal Ivana Galvan Agustina

Historia de la Ciencia y de la Técnica Miércoles 29-jul 18:30 Perrone Mauro Bezerra Heloisa

Inglés I Lunes 27-jul 19:00 Smith Yesica Bezerra Heloisa

Inglés II Lunes 27-jul 20:30 Smith Yesica Bezerra Heloisa

Inglés III Lunes 3-ago 19:00 Smith Yesica Bezerra Heloisa

Inglés IV Lunes 10-ago 19:00 Smith Yesica Bezerra Heloisa

Introducción a la Programación Lunes 10-ago 19:00 Wenner Mauricio Morales Claudio

Laboratorio de Cálculo Martes 4-ago 18:30 Ferreyra Carina Hirschfeld Diego

Lenguajes de Última Generación (anual) Jueves 13-ago 18:30 Hirschfeld Diego Cárdenas Mario

Organización y Estructuración de Datos Lunes 27-jul 20:40 Gómez Lucas Wenner Mauricio

Práctica I (anual) Jueves 30-jul 18:30 Wenner Mauricio Cárdenas Mario

Práctica II (anual) Martes 4-ago 18:30 Hirschfeld Diego Gómez Lucas

CRONOGRAMA DE LAS MESAS DE FINALES DE NIVEL SUPERIOR - 27 DE JULIO A 15 DE AGOSTO -

TECNICATURA SUPERIOR EN ANÁLISIS DE SISTEMAS INFORMÁTICOS



Práctica III (anual) Lunes 10-ago 18:30 Gómez Lucas Zaporojets Olena

Probabilidad y Estadística (anual) Sábado 8-ago 08:00 Ferreyra Carina Zaporojets Olena

Problemática del Mundo Actual Sábado 1-ago 08:00 Fuhr Gustavo Perrone Mauro

Programación Estructurada Jueves 6-ago 18:30 Wenner Mauricio Cárdenas Mario

Programación Orientada a Objetos Jueves 6-ago 20:40 Cárdenas Mario Gómez Lucas

Sistemas de Computación Miércoles 12-ago 18:30 Cárdenas Mario Wenner Mauricio

Tecnología de la Información Viernes 7-ago 18:30 Morales Claudio Wenner Mauricio

Tecnología de las Comunicaciones Viernes 14-ago 18:30 Morales Claudio Wenner Mauricio

Teleinformática y Comunicaciones Viernes 14-ago 20:40 Morales Claudio Wenner Mauricio

Teoría de la Investigación Martes 11-ago 18:30 Valerga Ricardo Gómez Lucas

Trabajo de Diploma Jueves 13-ago 18:30 Cárdenas Mario Hirschfeld Diego

Cátedra Día Final
Fecha 

final

Hora de 

inicio Final
Docente titular Docente vocal

Bromatología Lunes 3-ago 20:30 Gutiérrez Romina Brañas Juan Cruz

Diseño y Equipamiento Gastronómico Martes 4-ago 18:30 Garzarón Tobías Brañas Juan Cruz

Etica y Deontología Profesional Sábado 1-ago 08:00 Cajigal Ivana Galvan Agustina

Inglés Gastronómico Lunes 27-jul 19:00 Smith Yesica Bezerra Heloisa

Marketing Gastronómico Sábado 8-ago 10:00 Rojas Eduardo Amaray Micaela

Nutrición y Servicios de Gastronomía Lunes 27-jul 20:30 Gutiérrez Romina Brañas Juan Cruz

Organización y Administración de Servicios Gastronómicos Jueves 30-jul 18:30 Vásquez Aixa Gutierrez Romina

TECNICATURA SUPERIOR EN ORGANIZACIÓN DE OPERACIONES GASTRONÓMICAS



Portugués Sábado 1-ago 08:00 Bezerra Heloisa Smith Jesica

Práctica Profesional III - 1ra parte Miércoles 29-jul 19:00 Vásquez Aixa Gutierrez Romina

Práctica Profesional III (Segunda Parte) Jueves 6-ago 18:30 Vásquez Aixa Gutierrez Romina

Protocolo y Ceremonial Miércoles 5-ago 20:30 Vásquez Aixa Gutierrez Romina

Cátedra Día Final
Fecha 

final

Hora de 

inicio Final
Docente titular Docente vocal

Contabilidad y Administración Sábado 15-ago 08:00 Rojas Eduardo Amaray Micaela

Derecho Civil I Sábado 15-ago 12:00 Zuazo Pedro Galvan Agustina

Derecho Civil II (Contratos y Obligaciones) Sábado 1-ago 10:00 Cajigal Ivana Galvan Agustina

Derecho Comercial Sábado 15-ago 08:00 Galvan Agustina Zuazo Pedro

Elementos de Psicología y Sociología Sábado 15-ago 08:00 Briske Romina Garcia Leda

Etica y Deontología Profesional Sábado 1-ago 08:00 Cajigal Ivana Galvan Agustina

Finanzas Públicas e Impuestos Sábado 15-ago 10:00 Rojas Eduardo Amaray Micaela

Historia del Arte I Sábado 8-ago 14:00 Garzarón Tobías Santillan Paula

Historia del Arte II Sábado 15-ago 12:00 Garzarón Tobías Santillan Paula

Informática Aplicada Sábado 1-ago 12:00 Culla Rubén Zaporojets Olena

Introducción al Arte Contemporáneo Sábado 1-ago 14:00 Santillán Paula Bilbao Pablo

Lectura Comprensiva y Práctica de la Expresión (anual) Sábado 1-ago 12:00 García Leda Bezerra Heloisa

Matemática y Estadística Sábado 8-ago 08:00 Ferreyra Carina Zaporojets Olena

Oratoria Sábado 15-ago 10:00 García Leda Bezerra Heloisa

TECNICATURA SUPERIOR MARTILLERO PÚBLICO



Práctica I (Primera parte) Sábado 1-ago 14:00 Garzarón Tobías Ganora Dario

Práctica I (Segunda parte) Sábado 8-ago 12:00 Ganora Dario Bilbao Pablo

Práctica II (Primera parte) Sábado 8-ago 14:00 Ganora Dario Bilbao Pablo

Práctica II (Segunda parte) Sábado 15-ago 12:00 Ganora Dario Bilbao Pablo

Principio de Tasaciones (anual) Sábado 8-ago 12:00 Garzarón Tobías Santillan Paula

Principios de Arquitectura y Construcción Sábado 15-ago 08:00 Bilbao Pablo Ganora Dario

Principios de Marketing Sábado 8-ago 10:00 Rojas Eduardo Amaray Micaela

Principios de Remate y Corretaje Sábado 8-ago 12:00 Cajigal Ivana Galvan Agustina

Problemática Cultural, Social y Económica Contemporánea Sábado 1-ago 08:00 Fuhr Gustavo Perrone Mauro

Tasaciones I (anual) Sábado 1-ago 12:00 Garzarón Tobías Bilbao Pablo

Tasaciones II Sábado 15-ago 14:00 Garzarón Tobías Ganora Dario

Topografía y Geodesia Sábado 15-ago 10:00 Repollo Rodolfo Ganora Dario

Cátedra Día Final
Fecha 

final

Hora de 

inicio Final
Docente titular Docente vocal

Desarrollo Integraldel Sujeto Sábado 15-ago 10:00 Gonzalez Insua Eugenia Rodriguez Dianaa

Diseño Universal de Aprendizaje Sábado 15-ago 12:00 Castro Vanina Rodriguez Dianaa

Proyecto Pedagógico Individual para Inclusión Sábado 8-ago 08:00 Castro Vanina Rodriguez Dianaa

Tecnologia como Mediador Didáctico - Pedagógico Sábado 8-ago 12:00 Rodriguez Diana Gonzalez Insua Eugenia

Trabajo Final Sábado 22-ago 10:00 Rodriguez Diaba Castro Vanina

POSTÍTULO EN TECNOLOGÍA PARA EDUCACIÓN INCLUSIVA



Cátedra Día Final
Fecha 

final

Hora de 

inicio Final
Docente titular Docente vocal

Fundamentos de Programación Sábado 8-ago 12:00 Wenner Mauricio Sierra Carlos

Gestión de proyectos educativos Sábado 22-ago 08:00 Amaray Micaela Neveu Juan Pablo

Orientaciones Pedagógicas para Alfabetización Digital Sábado 1-ago 10:00 Neveu Juan Pablo Sierra Carlos

Programación de robots con Minibloq y Scratch Sábado 8-ago 10:00 Sierra Carlos Neveu Juan Pablo

Trabajo Final Sábado 22-ago 10:00 Neveu Juan Pablo Amaray Micaela

Cátedra Día Final
Fecha 

final

Hora de 

inicio Final
Docente titular Docente vocal

Administración y Políticas Públicas (anual) Sábado 1-ago 10:00 Funes Rubén Zuazo Pedro

Alfabetización Académica (anual) Sábado 1-ago 12:00 García Leda Bezerra Heloisa

Antropología Sábado 15-ago 10:00 Fuhr Gustavo Luengo Marcos

Cultura Política, Opinión Pública y Medios de Comunicación Sábado 8-ago 08:00 López Rasch Juan Cruz Funes Rubén

Derecho Constitucional (anual) Sábado 15-ago 10:00 Zuazo Pedro Galvan Agustina

Didáctica de la Teoría Política I Sábado 15-ago 12:00 Amaray Micaela Rojas Eduardo

Didáctica de la Teoría Política II Sábado 8-ago 12:00 Fuhr Gustavo Amaray Micaela

Didáctica de la Teoría Política III Sábado 15-ago 12:00 Fuhr Gustavo Amaray Micaela

Didáctica General (anual) Sábado 1-ago 10:00 Fuhr Gustavo Luengo Marcos

Economía Política (anual) Sábado 8-ago 08:00 Amaray Micaela Rojas Eduardo

PROFESORADO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN CIENCIA POLÍTICA

POSTÍTULO EN PROGRAMACIÓN Y ROBÓTICA



Educación Sexual Integral Sábado 15-ago 08:00 Resia Romina Funes Rubén

Filosofia Sábado 15-ago 12:00 Luengo Marcos Garcia Leda

Formación Etica y Ciudadana Sábado 1-ago 08:00 Cajigal Ivana Galvan Agustina

Historia del Pensamiento Político (anual) Sábado 8-ago 12:00 Luengo Marcos López Rasch Juan Cruz

Historia Política Argentina Sábado 1-ago 12:00 Fuhr Gustavo López Rasch Juan Cruz

Historia Social y Política Latinoamericana Sábado 8-ago 10:00 López Rasch Juan Cruz Fuhr Gustavo

Historia y Política de la Educación Argentina Sábado 15-ago 14:00 López Rasch Juan Cruz Fuhr Gustavo

Las Tics y la Enseñanza Sábado 1-ago 12:00 Sogorbe Martin Cárdenas Mario

Metodología de la Investigación en Cs Sociales (anual) Sábado 1-ago 10:00 Briske Romina Monasterolo Romina

Oratoria Sábado 15-ago 10:00 García Leda Bezerra Heloisa

Pedagogía Sábado 8-ago 08:00 Fuhr Gustavo Garcia Leda

Políticas Comparadas (anual) Sábado 15-ago 10:00 Monasterolo Romina Funes Rubén

Políticas e Instituciones Educativas (EDI) Sábado 8-ago 12:00 Castro Vanina Soria Leonardo

Portugués Sábado 1-ago 08:00 Bezerra Heloisa Smith Jesica

Práctica Docente I (anual) Sábado 1-ago 08:00 Castro Vanina Jorge Luciana

Práctica Docente II (anual) Sábado 1-ago 10:00 Jorge Luciana Castro Vanina

Práctica Docente III (anual) Sábado 8-ago 10:00 Castro Vanina Perez Gabriela

Práctica Docente IV (anual) Sábado 15-ago 14:00 Pérez Gabriela Jorge Luciana

Psicología Educacional Sábado 15-ago 08:00 González Insua Eugenia Jorge Luciana

Sociología Sábado 15-ago 08:00 Briske Romina Garcia Leda

Sociología de la Educación Sábado 1-ago 08:00 Briske Romina Gonzalez Insua Eugenia



Sujetos de la Educación Secundaria Sábado 8-ago 10:00 González Insua Eugenia Briske Romina

Tecnología de la Información y las Comunicaciones Sábado 8-ago 14:00 Morales Claudio Sogorbe Martin

Teoría de las Relaciones Internacionales y Problemática Política 

Contemporánea (anual)
Sábado 15-ago 12:00 Perrone Mauro Soria Leonardo

Teoría Política I (anual) Sábado 8-ago 14:00 Soria Leonardo Perrone Mauro

Teoría Política II (anual) Sábado 8-ago 12:00 Zaccara Roberto Perrone Mauro

Teoría Política III (anual) Sábado 15-ago 12:00 Zaccara Roberto Funes Rubén

Cátedra Día Final
Fecha 

final

Hora de 

inicio Final
Docente titular Docente vocal

Alfabetización Académica (anual) Sábado 1-ago 12:00 García Leda Bezerra Heloisa

Didáctica de la Tecnología I Sábado 15-ago 12:00 Amaray Micaela Rojas Eduardo

Didáctica de la Tecnología II Sábado 1-ago 14:00 Sogorbe Martin Fuhr Gustavo

Didáctica de la Tecnología III Sábado 8-ago 12:00 Sogorbe Martin Helvig Alejandro

Didáctica General (anual) Sábado 1-ago 10:00 Fuhr Gustavo Luengo Marcos

Economía (anual) Sábado 8-ago 08:00 Amaray Micaela Rojas Eduardo

Educación Sexual Integral Sábado 15-ago 08:00 Resia Romina Funes Rubén

Filosofia Sábado 15-ago 12:00 Luengo Marcos Garcia Leda

Formación Ciudadana y Etica Profesional Sábado 1-ago 08:00 Cajigal Ivana Galvan Agustina

Historia Social de la Tecnología (anual) Sábado 8-ago 10:00 Perrone Mauro Soria Leonardo

Historia y Política de la Educación Argentina Sábado 15-ago 14:00 López Rasch Juan Cruz Fuhr Gustavo

Matemática (anual) Sábado 8-ago 10:00 Ferreyra Carina Barrera Gabriel

PROFESORADO DE EDUCACIÓN SECUNDARIA EN TECNOLOGÍAS



Metodología de la Investigación (anual) Sábado 1-ago 10:00 Briske Romina Monasterolo Romina

Oratoria Sábado 15-ago 10:00 García Leda Bezerra Heloisa

Pedagogía Sábado 8-ago 08:00 Fuhr Gustavo Garcia Leda

Política, Tecnología e Instituciones Educativas (EDI) Sábado 8-ago 12:00 Castro Vanina Soria Leonardo

Portugués Sábado 1-ago 08:00 Bezerra Heloisa Smith Jesica

Práctica Docente I (anual) Sábado 1-ago 08:00 Castro Vanina Jorge Luciana

Práctica Docente II (anual) Sábado 1-ago 10:00 Jorge Luciana Castro Vanina

Práctica Docente III (anual) Sábado 8-ago 10:00 Castro Vanina Perez Gabriela

Práctica Docente IV (anual) Sábado 15-ago 14:00 Pérez Gabriela Jorge Luciana

Proyecto Tecnológico (anual) Sábado 8-ago 12:00 Cárdenas Mario Morales Claudio

Psicología Educacional Sábado 15-ago 08:00 González Insua Eugenia Jorge Luciana

Química Física (anual) Sábado 8-ago 14:00 Barrera Gabriel Repollo Rodolfo

Robótica Sábado 1-ago 10:00 Morales Claudio Cárdenas Mario

Sistemas Tecnológicos (anual) Sábado 8-ago 10:00 Cárdenas Mario Sogorbe Martin

Sociología Sábado 15-ago 08:00 Briske Romina Garcia Leda

Sociología de la Educación Sábado 1-ago 08:00 Briske Romina Gonzalez Insua Eugenia

Sujetos de la Educación Secundaria Sábado 8-ago 10:00 González Insua Eugenia Briske Romina

Tecnología de la Información y las Comunicaciones Sábado 8-ago 14:00 Morales Claudio Sogorbe Martin

Tecnología Educativa, Medios y Globalización Sábado 1-ago 12:00 Sogorbe Martin Cárdenas Mario

Tecnología I (anual) Sábado 8-ago 12:00 Barrera Gabriel Repollo Rodolfo

Tecnología II (anual) Sábado 1-ago 12:00 Repollo Rodolfo Barrera Gabriel



Tecnología III (anual) Sábado 15-ago 12:00 Morales Claudio Barrera Gabriel

Tecnología IV - Energía, Electrónica - (anual) Sábado 15-ago 10:00 Helvig Alejandro Barrera Gabriel

Tecnologías y Sistema Mundial Sábado 15-ago 12:00 López Rasch Juan Cruz Monasterolo Romina


